**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1857

CCCCXLIX. Berthold, Bischof von Verden, sichert das Vermögen einiger Altäre in Salzwedel vor jeder Beeinträchtigung, am 7. November 1477.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54909](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54909)

Rede und beloueden mede by schicken mögen to befeende, dat de Dinge nach rechte und byligheyt geendet und vorhandelt werden, und wolden ungerne anders denn in aller billicheyt tegen Juw und de Juwe vermerket werden, Nicht twyflende, Juwe Leue uns ock wedder umme by rechte und gelyke ungehindert laten und beholden willen. Dat wy den mergemeldeten Juwen Gnaden, de wy Gode lange mechtig und gefunt beuelen, so wor wy mögen gerne afverdenen. Vnd wes desses Juwer Leue und den genanten von Soltwedel geleuet, mögen iy uns tytliken vor dem termyne weten laten, wy de vnser tytliken torstede voygen mögen. Gegeuen to Rodenborch, under unsem Secrete am Sonnauende vor Reminiscere Anno domini etc. LXXVII.

Bartold, von Gods Gnaden
Bischof to Veerden.

Inscriptio.

Dem Irluchtigen hochgebornen Fürsten und Heren, Heren Johann, Marckgreuen tho Brandenburg, to Stettyn, Pommern etc. Hertogen, Borchgrauen to Nürenberge und Fürsten to Rügen, unfern besunren günstigen leuen Heren und guten fründe.

Gercken's Fragm. V, 70.

CCCCXLIX. Berthold, Bischof von Verden, sichert das Vermögen einiger Altäre in Soltwedel vor jeder Beeinträchtigung, am 7. November 1477.

Bertoldus, Dei et apostolice sedis gracia Episcopus Verdenfis, Vniuersis — — — salutem. Noueritis quod pro parte spectabilium et prouidorum virorum Proconsulum et Consulium veteris opidi Soltwedel — Necnon Magistrorum et fraternitatis gulde pannificidarum eodem opido et societatis — futurum ibidem nobis exstat expositum, qualiter in parochiali ecclesia beate marie virginis veteris opidi Soltwedel — nonnulle commende certis fructibus, redditibus ac prouentibus dotate, quarum ipsi iure patronatus et ex ordinacione fundatorum earundem commendatores existunt, iam aliquamdiu extant fundate et constructe, videlicet Commenda altaris sancti Stephani, quam pronunc possidet Dns. Henricus Sander, et Commenda altaris sancti Iohannis baptiste, quam iam possidet Dns. Ioachim Bok, et Commenda altaris sancti Petri prope ambonem, quam possidet Dns. Borchardus Plate, et Commenda altaris sancti Martini, quam iam possidet Dns. Iohannes Rutze, Et Commenda altaris scte. Marie Magdalene, quam possidet Iohannes Rademyn, Et Commenda altaris scte. Gertrudis, quam possidet Dns. Theodoricus Swertfeger, Et Commenda pannificidarum altaris sancti Iohannis Baptiste, quam possidet Dns. Iohannes Hyntze, Et Commenda futurum altaris fetorum. Crispini et Crispiniani, quam possidet Dns. Iacobus Rambow, Nec non Commenda altaris Corporis Christi, quam pronunc possidet Dns. Iohannes Schele, Et Commenda pannificidarum altaris sancti Michaelis, quam possidet iam Dns. Gerhardus Ritzmann. — Ne res semel Deo dicata amplius ad prophanos et humanos vsus conuertatur ac commendite pro tempore dictis commendis in diuinis laudabiliter deseruientes suis fructibus priuentur, — — nobis tam pro parte dictorum proconsulum, Consulium, necnon Magistrorum gulde pannificidarum et Communitatis sine societatis futurum predictorum, quam eciam Commendarum supradictas Com-